
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 О апреля 2015 года № 126-п 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

от 9 октября 2013 года № 418-п «0 государственной программе Ханты­
Мансийского автономного округа - Югры «Развитие транспортной 

системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
на 2014 -2020 ГОДЫ» 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 23 января 2015 года № 32 «0 некоторых вопросах, связанных 

с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов», в соответствии с постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 июля 2013 года 
№ 247-п «0 государственных и ведомственных целевых программах 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш Правительство Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты­
Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 года № 418-п 
«0 государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры на 2014-2020 годы» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 раздела 3 «Обобщенная характеристика программных 

мероприятий» дополнить подпунктом 1.20 следующего содержания: 
«1.20. Субсидии организациям транспорта на возмещение потерь 

в доходах в связи с предоставлением участникам и инвалидам Великой 

Отечественной войны, а также сопровождающим их лицам бесплатного 

проезда на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
воздушным, водным, автомобильным транспортом в межмуниципальном и 



2 

пригородном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном 

сообщении с 3 по 12 мая 2015 года - в период проведения мероприятий, 

связанных с 70-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов. 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 23 января 2015 года № 32 «0 некоторых вопросах, связанных с 

празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов» участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 
предоставляется право бесплатного проезда воздушным, водным, 

автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном 

сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении 

с 3 по 12 мая 2015 года - в период проведения мероприятий, связанных с 

70-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941 -
1945 годов. 

Правила предоставления участникам и инвалидам Великой 

Отечественной войны, а также сопровождающим их лицам бесплатного 

проезда и Порядок предоставления субсидий предприятиям транспорта на 

возмещение потерь в доходах устанавливаются Правительством 

автономного округа.». 



1.13. 

3 

1.2. В таблице 4: 
1.2.1. В разделе «Подпрограмма I «Обеспечение деятельности органов государственной власти в сфере 

транспортного обслуживания населения и дорожного хозяйства»: 

1.2.1.1. Дополнить строкой 1.13 следующего содержания: 
« 
Субсидии организациям Депдорхоз бюджет l 500,0 0,0 l 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
транспорта на возмещение и автономного 

потерь в доходах в связи с транспорта округа 

предоставлением Югры 

участникам и инвалидам 

Великой Отечественной 

войны, а также 

сопровождающим их лицам 

бесплатного проезда 

воздушным транспортом: в 

межмуниципальном и 

железнодорожным 

транспортом в в 

пригородном сообщении в 

период проведения 

мероприятий, связанных с 

70-й годовщиной Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941 - 1945 годов 

1.2.1.2. Строки «Итого по задаче 1 », «Итого по подпрограмме l» изложить в следующей редакции: 
« 
Итого по задаче l всего 4 793 516,0 79 703,8 l 488 639,2 

бюджет 4 793 516,0 79 703,8 l 488 639,2 
автономного 

округа 

Итого по подпрограмме 1 всего 4 793 516,0 79 703,8 l 488 639,2 
бюджет 4 793 516,0 79 703,8 l 488 639,2 
автономного 

округа 

1.2.2. В разделе «Подпрограмма П «Автомобильный транспорт»: 
1.2.2.1. Строку 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

l 499 072,3 l 501 924,5 74 725,4 74 725,4 
l 499 072,3 l 501 924,5 74 725,4 74 725,4 

1499072,3 l 501 924,5 74 725,4 74 725,4 
1499072,3 l 501 924,5 74 725,4 74 725,4 

0,0 

». 

74 725,4 
74 725,4 

74 725,4 
74 725,4 

». 

~'~·~1.,.'·"-с<'"""" "'"~';'~~.""'"-,.~'l'"!''l~1'·*P<'"~":\"~>""F,'""'f'l"'~,~'"1'"11"-'"'":-,,.....,-..~~~""('f~·.~·~·t-"1>'""''"'1:_...,".,", ;>i,•;"~·~"'1'("1'~<,"t""'~~'I'\-"' 



1.2. 

4 

Субсидии организациям Депдорхоз бюджет 1 261 953,8 229 290,2 192 355,2 193 855,2 193 855,2 150 150 866,0 150 866,0 
автомобШiьного транспорта и автономного 866,0 
на возмещение убытков от транспорта округа 

пассажирских перевозок в Югры 

пригородном, 

межмуниципальном 

сообщении на территории 

автономного округа по 

регулируемым тарифам 

». 
1.2.2.2. Строку «Итого по задаче 1 » изложить в следующей редакции: 

« 
Итого по задаче 1 всего 1 263 453,8 229 290,2 192 405,2 193 905,2 193 905,2 151 316,0 151 316,0 151 316,0 

бюджет 1 263 453,8 229 290,2 192 405,2 193 905,2 193 905,2 151 316,0 151 316,0 151 316,0 
автономного 

1 1 1 1 

· ок га ». 

1.2.2.3. Строку «Итого по подпрограмме Il» изложить в следующей редакции: 
« 
Итого по подпрограмме 11 всего 1558989,7 301 710,1 222 405,2 223 905,2 

бюджет 1 306 453,8 272 290,2 192 405,2 193 905,2 

автономного 

округа 

программа 252 535,9 29 419,9 30 000,О 30 000,0 

«Сотрудниче 

СТВО» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Временно исполняющая обязанности 

Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

нв 

237 021,2 

193 905,2 

43 116,О 

181 316,0 181 316,0 211316,0 
151 316,0 151 316,0 151 316,0 

30 000,0 30 000,0 60 000,0 

». 

Н.В.Комарова 

"_ ..••..•.• ····~·",~-~~""""'"""'""''""'""'°"'"'"У'""' 


